
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Ostrężnikˮ 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Ostrężnik”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 3,83 ha, położony na terenie gminy Janów w powiecie częstochowskim, w województwie 
śląskim. 

2. Przebieg granicy rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów jej załamania, określony jest 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie rezerwatu obrazuje mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów kulturowych, naukowych i dydaktycznych, 
fragmentu lasu bukowego pochodzenia naturalnego, stanowiącego otoczenie ruin zamku z XIV wieku. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu - Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ - Kulturowy (PKu), 

b) podtyp - zabytków (za); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ - Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp - lasów wyżynnych (lwż). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Katowicach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 9274



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)  

   

Regionalny Dyrektor Ochrony  Środowiska 
w Katowicach 

 
 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 lutego 

1960 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 29, poz. 138 z późn. zm.), które utraciło moc z dniem 1 maja 
2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378) na podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9274



1 

 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                        

18 grudnia 2020 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Ostrężnik”.    

 
 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1.  

 

 
Nr X (PL-1992) Y (PL-1992) 

1 312115,65 528346,89 

2 312099,56 528355,79 

3 312056,55 528379,58 

4 312022,68 528385,29 

5 312007,06 528384,90 

6 311967,41 528383,92 

7 311981,02 528361,65 

8 311985,63 528354,09 

9 311984,29 528340,48 

10 311982,81 528325,56 

11 311981,27 528310,09 

12 311981,27 528310,03 

13 311958,12 528256,85 

14 311959,44 528227,62 

15 311960,81 528218,68 

16 311963,77 528199,34 

17 311965,39 528188,72 

18 312001,63 528164,70 

19 312024,66 528149,43 

20 312031,53 528139,53 

21 312053,48 528107,91 

22 312055,88 528104,45 

23 312085,90 528101,97 

24 312086,45 528101,92 

25 312126,66 528175,37 

26 312134,55 528189,78 

27 312137,24 528192,96 

28 312137,18 528194,77 

29 312137,11 528197,06 

30 312141,61 528220,14 

31 312148,42 528255,07 

32 312136,25 528302,21 

33 312135,19 528306,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9274



2 

 

34 312123,87 528329,83 

35 312115,65 528346,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9274



 

 
 

Załącznik nr 2  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach  

z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Ostrężnik”.    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9274


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1 Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania.
	Załącznik 2 Przebieg granicy rezerwatu przyrody "Ostrężnik"

		2020-12-18T14:04:05+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




